

<b>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</b> <b>DEFAL COMERCIO ATACADISTA DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA</b>  Av. Robert Kennedy, 285 Vila Planalto - SAO BERNARDO DO CAMPO - SP CEP: 09895-003 Fone: (11)4394-8974		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da NOTA FISCAL ELETRÔNICA  0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>1</b>  Nº 000.443.636 SÉRIE: 0 FOLHA: 1/2		 <b>CHAVE DE ACESSO</b> 3521 0907 7775 0200 0172 5500 0000 4436 3617 0443 6368  Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA MERC ADQ/REC TERCEIROS</b>		PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>135211093654589 20/09/2021 09:44:08</b>		CNPJ <b>07.777.502/0001-72</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>635.524.819.114</b>		INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ	

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>				CNPJ/CPF/IdEstrangeiro		DATA DE EMISSÃO	
NOME/RAZÃO SOCIAL <b>ALEXANDRA JUSTO</b>				<b>163.480.848-76</b>		<b>20/09/2021</b>	
ENDEREÇO <b>R GENEBRA,, 25</b>			BAIRRO/DISTRITO <b>BELA VISTA</b>		CEP <b>01316-010</b>		DATA DE SAÍDA/ENTRADA
MUNICÍPIO <b>SÃO PAULO</b>		FONE/FAX <b>(11)9999-9999</b>		UF <b>SP</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DE SAÍDA

<b>FATURA/DUPLICATA</b>			
001	21/09/21	R\$ 2.687,50	

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
<b>413,99</b>	<b>69,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.687,50</b>
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
				VALOR TOTAL DA NOTA
				<b>2.687,50</b>

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>							
RAZÃO SOCIAL <b>FIVE LOG SERV E TRANSP LTDA</b>		FRETE POR CONTA <b>0-Rem (CIF)</b>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF	
ENDEREÇO <b>AV. FCO PRESTES MAIA, 902 - SALA 72</b>		MUNICÍPIO <b>S. BERNARDO DO CAMPO</b>		UF <b>SP</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>07.777.505/0001-06</b>		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
<b>25</b>	<b>EMBALAGENS</b>	<b>REAL</b>			<b>577,180</b>	<b>577,180</b>	

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>											
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS
003	ACUCAR EXTRA FINO 01 KG @	17019900	060	5405	PCT	50	3,66	183,00	0,00	0,00	0,0
007	ACHOCOLATADO EM PO 200 GR @	18069000	060	5405	PCT	50	1,12	56,00	0,00	0,00	0,0
011	ARROZ TP 1 05 KG @@	10063021	040	5102	PCT	25	17,29	432,25	0,00	0,00	0,0
023	BISCOITO CREAM CRACKER 160 GR **	19053100	520	5102	PCT	25	1,42	35,50	13,81	2,49	18,0
040	CREME DENTAL 50 GRS @	33061000	060	5405	TB	50	0,79	39,50	0,00	0,00	0,0
042	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML @	34022000	060	5405	FR	50	1,18	59,00	0,00	0,00	0,0
043	AGUA SANITARIA 01 LT @	28289019	060	5405	FR	25	1,89	47,25	0,00	0,00	0,0
046	ERVILHA EM CONSERVA 170 GR @	20054000	560	5405	UN	25	2,09	52,25	0,00	0,00	0,0
053	FARINHA DE TRIGO 01KG 01 KG %	11010010	520	5102	PCT	25	2,54	63,50	33,42	4,44	13,3
061	FUBA MIMOSO 500 GR **	11022000	020	5102	PCT	25	1,44	36,00	14,00	2,52	18,0
071	LEITE CONDENSADO 270 GR @	04029900	060	5405	TP	25	3,26	81,50	0,00	0,00	0,0
083	MAIONESE 200 GR @	21039011	060	5405	SC	50	1,11	55,50	0,00	0,00	0,0
114	GELATINA EM PO 20 GRS #	21069029	020	5102	PCT	50	0,56	28,00	18,67	3,36	18,0
120	SARDINHA EM CONSERVA 125 GR @	16041310	060	5405	LTA	50	3,53	176,50	0,00	0,00	0,0
121	SABAO EM BARRA *INDIVIDUAL* 200G 200 GR #	34011900	020	5102	PC	75	1,36	102,00	68,00	12,24	18,0
126	SABONETE 80GRS @	34011190	060	5405	PCT	50	0,91	45,50	0,00	0,00	0,0
134	VINAGRE 750 ML **	22090000	520	5102	FR	25	0,99	24,75	9,63	1,73	18,0
144	EMBALAGEM DE PAPELÃO C 480 GR	48191000	000	5102	CX	25	5,96	149,00	149,00	26,82	18,0
204	OLEO DE SOJA 900 ML @	15079011	060	5405	PET	25	8,37	209,25	0,00	0,00	0,0
223	SABAO EM PO 400G 400 GR @	34022000	060	5405	PCT	50	1,47	73,50	0,00	0,00	0,0
240	CREME DE LEITE 200 ML @	04015021	060	5405	TP	25	2,39	59,75	0,00	0,00	0,0
252	MOLHO DE TOMATE 340 GR @	21032010	060	5405	SCH	50	0,85	42,50	0,00	0,00	0,0
271	FEIJAO TIPO 1 01 KG @@	07133399	040	5102	PCT	50	6,25	312,50	0,00	0,00	0,0
274	MACARRAO ESPAGUETE 500 GR %	19021100	520	5102	PCT	50	1,80	90,00	47,37	6,30	13,3
292	CAFE TORRADO E MOIDO 250G 250GRS @	09012100	060	5405	PC	50	2,12	106,00	0,00	0,00	0,0
331	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE 20 GRS @	68053090	560	5405	UN	25	0,45	11,25	0,00	0,00	0,0
341	SAL MOIDO 01 KG **	25010090	020	5102	PCT	25	0,59	14,75	5,74	1,03	18,0
412	DESINFETANTE 500 ML	38089429	000	5102	FR	25	1,19	29,75	29,75	5,36	18,0
1001	BISCOITO RECHEADO 115 GR @	19053100	060	5405	PCT	25	0,98	24,50	0,00	0,00	0,0

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>		RESERVADO AO FISCO	
<b>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</b> End.Ént: R RIBEIRO DO VALE, 120 BROOKLIN PAULISTA SAO PAULO-SP 04568-000 177-Er Prazo Pgto A VISTA <DEPOSITO> Pedido 641082 Repres: CLEBER 1) @ Imposto recolhido p/ ST, Art 313-C, 313-G, 313-K e 313-W, RICMS/2000 2) Tribut aprox. (Lei 12741) Fed R\$ 95,10 Est R\$ 69,56 3) Nota Fiscal de Faturamento a Ordem, Artigo 129, Paragr.II, Decr.45490, de 30/11/00. 4) ** Base calc. reduzida em 61,11%, Art 3 Cesta Basica, Anexo II, Decr.50071, 30/09/05. 5) # Base calc. reduzida em 33,33%, Art 1, Decr.49113/2004. 6) @@ Isento de ICMS nos termos da Decr.61589, 27/10/2015. 7) % Base calc. reduzida em 47,37%, Art III Decr. 65253/2020. Aliq --Vr.Contab --Base Calc Valor do ICM 13,3 - 200,25 105,39 14,01 18 - 419,75 308,60 55,55 Is - 744,75 0,00 0,00 ST - 1.322,75			

Recebemos de DEFAL COMERCIO ATACADISTA DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:20/09/2021,Valor Total: R\$2.687,50, Destinatário: ALEXANDRA JUSTO R GENEBRA,, 25 - BELA VISTA - SAO PAULO/SP		<b>NF-e</b> <b>Nº 000.443.636</b> <b>SÉRIE: 0</b>	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		

## IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**DEFAL COMERCIO ATACADISTA DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA**

Av. Robert Kennedy, 285  
Vila Planalto - SAO BERNARDO DO CAMPO - SP  
CEP: 09895-003 Fone: (11)4394-8974

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 000.443.636  
SÉRIE: 0  
FOLHA: 2/2



## CHAVE DE ACESSO

3521 0907 7775 0200 0172 5500 0000 4436 3617 0443 6368

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)  
ou no site da Sefaz Autorizadora

## NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC ADQ/REC TERCEIROS

## PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135211093654589 20/09/2021 09:44:08

## INSCRIÇÃO ESTADUAL

635.524.819.114

## INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

## CNPJ

07.777.502/0001-72

## DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS
M004	MACARRAO PARAFUSO 500GR %	19021100	020	5102	PCT	25	1,87	46,75	24,60	3,27	13,3